2019年 9月 2日

各位

株式会社十六銀行

「じゅうろく アジア最新事情報告会 2019秋 ～駐在員レポート～」の

開催について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）は、2019年 10月 2日（水）に、「じゅうろく ア

ジア最新事情報告会 2019 秋 ～駐在員レポート～」を下記のとおり、開催しますのでお

知らせいたします。

本報告会の第１部では、当行の海外駐在員事務所長らからアジアビジネスの最新事情に

ついてお伝えいたします。第 2部では、特別講演としまして日本貿易振興機構（ジェトロ）

の海外調査部より講師をお招きし、「インドの今～南アジア超大国の魅力～」についてご講

演をいただきます。また、報告会終了後にはご希望のお客さまを対象に海外駐在員との個

別相談会の時間を設けております。

海外ビジネスに取り組まれているお客さまのほか、今後の海外ビジネスをご検討中のお

客さまはぜひご参加ください。

記

１． 開催概要

名   称 「じゅうろく アジア最新事情報告会 2019秋～駐在員レポート～」

日   時 2019年 10月 2日（水） 13：30～15：30

※個別相談会は 15：45より順次開始いたします

会   場 岐阜商工会議所 「大ホール」

（岐阜市神田町 2丁目 2番地）

内   容 ≪第 1部≫ アジア最新レポート

【中国の最新事情】上海駐在員事務所長 村瀬 範晃

【ベトナムの最新事情】ハノイ駐在員事務所長 川瀬 寛之

≪第 2部≫ 特別講演

【インドの今～南アジア超大国の魅力～】

日本貿易振興機構（ジェトロ） 海外調査部アジア太洋洲課 課長代

理 西澤 知史氏

≪第 3部≫ アジア留学生レポート

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

名古屋大学大学院法学研究科に在籍中のベトナム人留学生 2 名（予

定）

報告会終了後には、ご希望のお客さまを対象に個別相談会のお時間を

用意しています。

定   員 80名（先着順、定員になり次第、募集を締め切らせていただきます。）

参 加 費 無料

主   催 十六銀行

共   催 日本貿易振興機構（ジェトロ）岐阜貿易情報センター

後   援 岐阜県、岐阜県商工会議所連合会、岐阜・ベトナム友好協会

協   力 岐阜市、十六総合研究所

２． お申込方法

最寄りの十六銀行本支店でお申込みいただくか、参加申込書に必要事項をご記入のうえ、

FAX（058-263-8150）にてお送りください。

≪申込締切日≫：2019年 9月 27日（金）

３． ご参考

当行は、アジア地域に上海駐在員事務所（1993年開設）、シンガポール駐在員事務所（2015

年開設）、バンコク駐在員事務所（2015年開設）、ハノイ駐在員事務所（2018年開設）を設

置しております。

報告会では、これらの海外現地においてお客さまと接する中で得られる生の情報や最新

事情を中心にお伝えするとともに、海外ビジネスサポートの取組事例などについてもご紹

介いたします。

当行では、多様化するお客さまのアジアビジネスに参考となる海外情報などを発信する

取り組みとして、今後も定期的に報告会を開催していく予定です。

〔お問い合わせ先： 法人営業部 海外サポート室 TEL 058-266-2693〕

以 上

https://www.juroku.co.jp/seminar/files/seminar_20191002.pdf